INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Dr. Guarany 317 - Bairro Jocely Dantas - CEP 62042030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23257.001270/2024-15
Interessado: Curso de Economia Solidária - Campus Sobral

EDITAL Nº 4/2024 COEX-SOB/DPE-SOB/DG-SOB/SOBRAL-IFCE

CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES PRÉ-SELECIONADOS PARA O CURSO

GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS -
PROGRAMA ECOSOL: CIRANDA FORMATIVA NORTE E NORDESTE |

MANUEL QUERINO - IFCE CAMPUS SOBRAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 238/GAB/REITORIA, de 1º
de Março de 2021, conjuntamente com a PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO,
Coordenadoria de Extensão - Campus SOBRAL e a Coordenação Adjunto
Local, nomeado por meio da PORTARIA Nº 3301/GABR/REITORIA, DE 04 DE
JUNHO DE 2024, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 05/2024 -
IFBA, de 29 de abril de 2024, Portaria MTP nº 4.198, de 19 de dezembro de 2022,
Resolução CODEFAT nº 906, de 26 de maio de 2021, Norma de Execução nº 113, de
14 de outubro de 2019, PORTARIA MTE Nº 3.222, DE 21 DE AGOSTO DE 2023,
PORTARIA Nº 19, DE 12 DE ABRIL DE 2023 SETEC/MEC e a Resolução CONSEPE/IFBA
07/201, faz saber, pelo presente Edital,  que pré-selecionados os candidatos
abaixo listados e deverão entregar documentação descrita a seguir para
preenchimento das vagas das inscrições no Processo de Seleção Simplificado para
ingresso no curso de Extensão Gestão de Empreendimentos Econômicos
Solidários, ofertado na modalidade presencial, no âmbito do "Programa EcoSol:
Ciranda Formativa Norte e Nordeste | Manuel Querino" de 23 a 25 de julho, no
horário de 8:00 as 14:00h na Coordenação de Extensão do Campus Sobral.

1. CÓPIA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS

1.1 Registro Geral - RG

 1.2 Cadastro Pessoa Física - CPF

1.3 Comprovante de endereço ou autodeclaração de domicílio

1.4 CadÚnico atualizado

2. PREENCHER Ficha de matrícula (CCA) com foto 3x4 - Anexo

3. CANDIDATOS CONVOCADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

Resultado Resultado preliminar alunos (6301489)         SEI 23257.001270/2024-15 / pg. 1

1. Ana Lucia Gomes do Nascimento
2. Ana Lucia Lima Mendes
3. Angela Maria da Silva Leite
4. Antonia Aguiar Batista do Nascimento
5. Antonia Daniele de Sousa Santana
6. Benedita Maria Ripardo
7. Dalva Sousa Paula
8. Daniele dos Reis Sales
9. David Cleyton de Oliveira Vieira

10. Edileuza Silva Brandão
11. Elsilene Gomes Braga
12. Emilia Ferreira Lucas Lima
13. Francisca Alessandra Januario de Nascimento
14. Francisca Maria do Nascimento Félix
15. Francisco Walisson do Nascimento Costa
16. Ideusa Mara Vasconcelos Aguiar Silva
17. Joana Darc da Silva lima
18. José Misael Capistrano
19. Layza Clarindo Saboia Silvestre
20. Lucas dos Santos Ripardo
21. Lucielma Rodrigues de Sousa
22. Maria de Lourdes Costa Barbosa
23. Maria do Socorro Duarte do Nascimento
24. Maria Eufrasia Sousa Chaves
25. Maria Flaviana Porfirio dos Santos
26. Maria Gerliane de Sousa Nascimento
27. Maria Helena da Silva Sales
28. Maria Lucelita Valentim Andrade
29. María Luciana Gomes do Nascimento
30. Maria Suzana de Souza Castro
31. Marta Antonia de Sousa Costa
32. Pedro Henrique de Araújo
33. Pedro Henrique Sousa Lucas
34. Raimundo Lino do Nascimento
35. Raquel do Nascimento Mariano
36. Roberto Martins do Nascimento
37. Sâmia Rodrigues Alves
38. Sirineu Bezerra de Oliveira
39. Tanaele de Sousa Mesquita
40. Tatiana da Conceição

4. CANDIDATOS  CLASSIFICÁVEIS

1. Maria Thalia de Sousa Farrapo
2. Ana Larissa Januário dos Santos
3. Jean William Dos Reis Sales
4. Jeane Misquita Moura

Documento assinado eletronicamente por Wilton Bezerra de Fraga, Diretor-
Geral do Campus Sobral, em 23/07/2024, às 13:36, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Resultado Resultado preliminar alunos (6301489)         SEI 23257.001270/2024-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6301489 e o código CRC 8C2F5A4C.

23257.001270/2024-15 6301489v8

Resultado Resultado preliminar alunos (6301489)         SEI 23257.001270/2024-15 / pg. 3

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Resultado preliminar alunos (6301489)